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Forslag til 

SÆRKONTINGENT FOR PERIODEN 2025 til 2027 

 

Hva er særkontingent? 

Alle som er medlem i Juristforbundet betaler kontingent til forbundet, etter en felles sats. Dette 

må til for å kunne ha en slagkraftig fagforening. I tillegg betaler medlemmer av Politijuristene (PJ) 

kr 42,- pr måned i særkontingent til PJ.  

 

Formålet med denne særkontingenten er det samme som kontingenten til Juristforbundet, nemlig 

å sikre et felles slagkraftig PJ med tilstrekkelig handlingsrom til å holde høy aktivitet. 

Særkontingenten utgjør over 40% av driftsmidlene til PJ og er derfor viktig for driften av 

foreningen. 

 

Historikk  

I forkant av PJ (daværende Politiembetsmennenes landsforening, PEL) sitt landsmøte avholdt på 

Losby Gods den 20. november 2008 ble det utarbeidet et notat vedrørende innføring av 

særkontingent. Saken ble behandlet på Landsmøtet, og styret fremmet forslag om innføring av 

særkontingent fra og med 1. januar 2009. 

 

Det fremgår av referatet fra Landsmøtet at særkontingent på kr 42,- pr mnd (500,- pr år) ble 

vedtatt innført; 

 

“Det ilegges en årlig særkontingent til drift av Politiembetsmennenes Landsforening på kr 

500 pr. medlem. Særkontingenten kommer i tillegg til den ordinære medlemskontingenten 

til Norges Juristforbund. Særkontingenten skal benyttes til tiltak som følger av 

Handlingsplan for Politijuristenes styre for perioden 2009 - 2011” 

  

Begrunnelse: 

Det vises til Årsberetningens pkt. 5 hvor det fremgår at styret i PEL har behov for mer midler 

til drift enn vi kan regne med å få overført fra Norges Juristforbund. Bakgrunnen for dette er 
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blant annet at vi har fått redusert våre frikjøp finansiert av POD fra 1,5 til 1 stilling, samt at 

støtte til PEL-Bladet fra Nordisk Kriminalkrøniker faller bort fra og med 2009. 

Styret anser særkontingenten som en forutsetning for å kunne møte de utfordringer vi står 

overfor i neste periode på en tilfredsstillende måte. 

Særkontingenten på kr. 500 pr. medlem pr. år ble vedtatt mot 17 stemmer.” 

 

Den 4. desember 2008 vedtok Hovedstyret i Juristforbundet retningslinjer om innkreving av 

særkontingent. Det fremgår av disse retningslinjene pkt 3 at vedtak om særkontingent gjelder 

maksimalt for to kontingentår og må eventuelt fornyes av medlemsforeningens høyeste organ 

(Landsmøtet) før det kan videreføres. 

 

Begrunnelse for fortsatt særkontingent 

PJ sin høye aktivitet er betinget av at vi fortsatt har et godt økonomisk grunnlag. Helt siden 

inntektsåret 2009 har dette økonomiske grunnlaget bestått av to hovedkilder; vanlige overføringer 

fra Juristforbundet seksjon Stat, samt vår særkontingent.  

 

PJ er da også den foreningen som har høyest aktivitet i Juristforbundet. Vi arrangerer flere 

samlinger for våre lokallagsledere, sivile tillitsvalgte, og ledere. Videre reiser vi rundt og besøker 

lokallagene, driver et aktivt politisk påvirkningsarbeid, og deltar i flere sentrale fora slik som 

sentralt IDF, svært mange styringsgruppe- og arbeidsgruppe-møter. Videre er det flere møter pr 

år med Riksadvokaten, Politidirektør, Justisminister samt høringer på Stortinget. Vi har aktive 

lokallag som bidrar til høy aktivitet og deltakelse i lokale fora. All aktivitet i PJ koster, og dermed 

bør PJ ha dagens økonomiske rammer i behold. 

  

Det er flere andre fagforeninger i politiet som også har slik særkontingent. Formålet er nettopp å 

sikre høy aktivitet og herunder mulighet til å drive aktivt påvirkningsarbeid. Her kan åpenbart 

ikke PJ slakke av i en knallhard “konkurranse” om oppmerksomheten fra politikere og andre 

viktige aktører, som alle bidrar til å sette rammevilkårene for påtalemyndigheten og øvrige jurister 

i politiet.  

 

PF har også særkontingent i sine lokallag, på mer enn det dobbelte av oss (108,- kr i måneden i 

gjennomsnitt i sine lokallag).  

 

Bakgrunn for behovet for videreføring og økning i tidsrommet mars 2025 - 2027 

 



3 av 3 

For å kunne opprettholde dagens nødvendige aktivitetsnivå i PJ, foreslår styret at landsmøtet 

vedtar å fortsette dagens ordning med særkontingent, og videre å foreta en økning. Styret har 

vurdert at det er behov for å øke satsen med kr 8,- pr mnd. Bakgrunnen for styrets forslag om 

denne økningen er den generelle kostnadsøkningen i samfunnet, som gjør at PJ får en økning i 

våre utgifter knyttet til aktivitetsnivået som vi ønsker å opprettholde. Videre har vi sett behov for 

å etablere et slagkraftig verktøy knyttet til lønnsforhandlinger (et effektivt medlems- og 

lønnsregister). Samtidig anerkjenner styret at nettopp den generelle økningen i kostnadsnivået, 

samt økningen i medlemskontingenten vedtatt av Juristforbundet (JF)1, gjør at medlemmene av 

PJ ikke må belastes for mye.   

 

Kontingenten har for øvrig ikke vært økt siden den ble innført i januar 2009, og dette i seg selv 

viser at det er et reelt behov for økning fordi dagens kostnadsnivå er såpass høyt. Dette tilsier at 

vi må øke for å beholde aktivitetsnivået både sentralt og lokalt til beste for alle medlemmer. 

Videre ønsker vi å etablere et effektivt lønns- og medlemsregister, og dette tilsier også en økning i 

kontingenten.  

 

Styret foreslår på denne bakgrunn en økning i kontingenten på kr 8,- pr mnd, fra kr 42,- til kr 50,- 

fra og med 1. juli 2025. 

 

Styrets forslag til vedtak til saken 

 

1) Særkontingent videreføres og økes fra kr 42,- til kr 50,- pr mnd fra 1. juli 2025 

 

 

 

Dersom landsmøtet ikke vedtar styrets forslag til vedtak i saken, fremmes følgende alternative forslag: 

 

2) Særkontingent videreføres med kr 42,- pr mnd  

 

 
1
 JF sitt landsmøtevedtak av 9. november 2024 om økning av kontingenten for alle medlemmer av JF med kr. 

73,- pr mnd 


